
Fala grabieży w Wenezueli
12 marca 2019
Boliwariańska  Policja  Narodowa  zatrzymała  ponad  50  osób  w
czasie próby grabieży supermarketu na przedmieściach Caracas –
przekazuje  El  Nacional.  Incydent  związany  jest  z  awarią
systemu energetycznego.

Do  wydarzenia  doszło  po  południu  w  okręgu  Baruta  na
południowych  obrzeżach  miasta.  Kilkudziesięciu,  przede
wszystkim  młodych,  ludzi  rzucało  kamieniami  w  szyby
zamkniętego supermarketu, chcąc wedrzeć się do środka. Wkrótce
zostali  jednak  zatrzymani  przez  przybyłych  na  miejsce
policjantów.

Sklepy w kraju są zamknięte już od ponad 3 dni.

7 marca prawie cała Wenezuela została bez światła. Ogromne
problemy z dostawami energii elektrycznej odnotowano w 23 z 24
stanów. Później prąd został częściowo przywrócony.

Jak  poinformowała  Narodowa  Korporacja  Energii  Elektrycznej
(Corpoelec),  przyczyną  przerw  w  dostawach  był  sabotaż  w
elektrowni wodnej El-Guri w stanie Boliwar.

Wcześniej rosyjskie media pisały, że armia Wenezueli zaczęła
ochraniać  strategiczne  obiekty  zapewniające  dostawy  energii
elektrycznej  w  kraju  i  wprowadziła  obserwację  linii
elektroenergetycznych  z  powietrza.

Stany  Zjednoczone  do  końca  tygodnia  odwołają  wszystkich
dyplomatów,  którzy  nadal  pozostają  w  Wenezueli,  oświadczył
sekretarz stanu USA Mike Pompeo na swoim koncie w „Twitterze”.
Ta decyzja została podjęta w celu zapewnienia bezpieczeństwa
dyplomatów.

Jak zauważył Pompeo, taka decyzja została podjęta, ponieważ
obecność  amerykańskich  dyplomatów  w  Wenezueli  ogranicza
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politykę Waszyngtonu, a sytuacja w kraju pogarsza się. Część
personelu  ambasady  USA  w  Caracas  już  opuściła  kraj  27
stycznia.

W Wenezueli od ponad miesiąca trwa kryzys polityczny. Lider
wenezuelskiej opozycji i przewodniczący parlamentu Juan Guaido
23  stycznia  ogłosił  się  szefem  państwa  na  czas  działania
tymczasowego  rządu.  Stany  Zjednoczone,  a  także  większość
krajów  Europy  i  Ameryki  Łacińskiej  poparła  go.  Prezydent
Nicolas  Maduro  nazwał  Guaido  „marionetką  Stanów
Zjednoczonych”. Rosja, Chiny i wiele innych krajów poparło
Maduro jako prawowitego prezydenta Wenezueli.
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